2

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение восемнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва
от 06 сентября 2018 года № 229 «Об установлении льготы для многодетных семей при посещении детьми муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории муниципального образования городского округа «Усинск»

Принято Советом муниципального
образования городского округа «Усинск»
шестого созыва на четвертой сессии			         	   17 марта 2021 года

Руководствуясь подпунктом 24 пункта 2 статьи 26.3. Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», частью 2 статьи 1 Федерального закона от 29 декабря 2006 года № 256-ФЗ «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», Совет муниципального образования городского округа «Усинск»,

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение восемнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 06 сентября 2018 года № 229 «Об установлении льготы для многодетных семей при посещении детьми муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории муниципального образования городского округа «Усинск» (далее - Решение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Снизить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход при посещении детьми муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования на территории муниципального образования городского округа «Усинск», на 50% от установленной нормативно-правовым актом администрации муниципального образования городского округа «Усинск» родительской платы для многодетных семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей (признанных в установленном на территории Республики Коми порядке многодетной семьей).».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по законодательству, социальным вопросам и депутатской этике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
городского округа – руководитель
администрации городского округа «Усинск»                                        Н.З. Такаев

г. Усинск
17 марта 2021 года
№ 140